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Życiorys

Urodziłam się 30 września 1923 r. w Kosowie pow, Gostyń., woj. 
poznańskie z matki Stanisławy Lektarskiej z domu Jędrowiak i ojca 
Antoniego,
Do szkoły postawowej uczęszczałam w Poznaniu a następnie do 3 0.06. 
1939r» uczyłam się w Państwowym Żeńskim Gimnazjum Kupieckim.
8 grudnia 1939r* wraz z całą rodziną zostałam wysiedlona przez 
okupanta do Częstochowy z kąd w lipcu 194or. wyjechaliśmy do 
Międzyrzeca Podlaskiego.
W 3cjqsKK 1941r. w m-cu lutym został aresztowany mój ojciec i wywie
ziony do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu gdzie zginął 30 paź
dziernika 1941r.
W Międzyrzecu Podlaskim pracowałam od 15 sierpnia 1941r. do 3 0.0 6. 
1945r. w Spółdzielni Rolniczo Handlowej "Rolnik". W tym okresie 
ukończyłam średnią szkołę na tajnych kompletach w Warszawie.
W okresie okupacji tj. od 1941r. do 21 lipca 1944-r. zaangażowana 
byłam w konspiracji w Armii Krajowej w charakterze łączniczki. 
Pseudonim mój "Wichurka". Komendantem rejonu V Międzyrzec Podlaski 
był płk. pseudonim "Miiller".
Praca maja polegała na organizowaniu skrzynek kontaktowych, prze
wożeniu meldunków, często do lasów gdzie zgrupowane były oddziały 
AK /okolice Polskowola, Radzyń Podlaski/. Jeździłam z oficerami 
AK często nocą przewożąc broń do oddziałów w lasach oraz materiały 
wybuchowe do wysadzania pociągów. Wykonywałam wiele innych prac 
w zależności od potrzeb^w tamtym okresie.
Po wyzwoleniu wróciliby do Poznania i tu od 1.12.1945r. podjęłam 
pracę w Spółdzielni Spożywców "Społem" gdzie pracowała do przejścia 
na emeryturę tj. do 3 1.o1 .1985r. na stanowiskach kierownika działu. 
W 1967r. ukończyłam Technikum Ekonomiczne w zakresie specjalności 
ogólnoekonomicznej.
Za pracę zawodową i społeczną odznaczona zostałam wieloma odzna
czeniami jak medale, odznaki regionalne i spółdzielcze, związkowe 
oraz dyplomami.
Ponadto posiadam:
Krzyż Kawalerski OOP nadany 1.1o.1977r. nr. leg. 2426-77-39
Krzyż Partyzancki " 7*o5*1975r« 11
Srebrny Krzyż Zasługi " 28.o2.1948r. 
Medale 1o-lecia i 4o-lecia PRL

tl r 377-75-74
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1. Imię i nazwisko: Czesława Jędruchniewicz
2. Data i iuiejs.ce urodzenia:

3o września 19231* w Kosowie poi., Gostyń wlkp.
3. Działalność przed i w czacie wojny 1939r.

uczyłam się
4. Przebieg e-łużby v. AK.

Od 1 marca 1941r. do 21 lipca 1944r. brałam czynny udział 
w konspiracji w Armii Krajowej w charakterze łącznika. Pseudonim 
mój "wichurka". Komendantem rejonu V Międzyrzec. Podlaski był płk. 
pseudonim ":»Iiiller".
Praca moja polegała na organizowaniu skrzynek kontaktowych, prze
wożeniu meldunków, często do lasów gdzie.zgrupowane były oddziały 
AK / okolice Polskowola, Radzyń Podlaski/. Oprócz meldunków i ra
portów przewoziłam broń i amunicją do grup operacyjnych oraz 
materiały wybuchowe do wysadzania pociągów. Brałam udział v. li
kwidacji szefa gestapo w Radzyniu Podlaskim, jak również ucieczek 
żydów z getta w Międzyrzecu Podlaskim oraz ucieczek ludzi zagro
żonych na roboty do Niemiec. Wykonywałam wiele innych prac w za
leżności od potrzeb w tamtym okresie.

5. wykształcenie, zawód, przebieg pracy po wojnie /ewtl. udokumento
wane represje w PRL/.

wykształcenie średnie, zawód - technik ekonomista.
Po powrocie z wysiedlenia do iroznania od 1 grudnia 1945r. podję
łam pracę w Spółdzielni Spożywców "Społem” gdzie pracowałam do 
przejścia na emeryturę tj. do 31 stycznia 19S5r. na stanowiskach 
kierownika działu i dalej do chwili obecnej na niepełnym wymiarze 
czasu pracy jako sekretarz Związku Zawodowego Pracowników "Społem" 
PSS.

6. Przynależność do PZPR oraz partii politycznych 
nie należałam do żadnej partii,

7# Stosunek do Ludowego ..ojska Polskiego.
nie byłam w wojsku i nie posiadam stopnia wojskowego.

8. Stosunek do ZBó wiD.
Członkiem ZBoY„iD byłam od 22 listopada 1973?• pełniąc funkcję 

sekretarza koła.
9. Stopień i odznaczenia nadane, w AK.

Wie-posiadam stopnia ani odznaczenia nadanego przez AK, 
natomiast za pracę zawodową i społeczną odznaczona zostałam 
wieloma odznaczeniami jak krzyże, medale, odznaki regionalne i 
spółdzielcze, związkowe oraz dyplomami.
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Posiadam:
Krzyż Kawalerski 00 nadany 1.To.1977r.
Krzyż Partyzancki " 7.05.1975^*
Srebrny Krzyż Zasługi " 28.o2.1948r.
Iledal Zwycięstwa i Wolności

X - iecia PRL " 22.o7.1955*1.
2 medale 4o-lecia PRL /przez ZBo-.iD I Spółdz*"Społem"/
Honorowa odznaka m*Poznania nadana 30.06.1972r«

" " za zasługi dla rozwoju woj. poznańskiego
Odznaka - Zasłużony Pracownik Handlu 12.o7*197^r.

" - " " Handlu i Usług 22.7*1974r.
" _ - Zasłużony działacz ruchu

spółdzielczego 3.o7.1977r.
- Zasłużony dla "Społem". 21.o5.1989r.

" ~ złota i srebrna Związków Zawodowych Pracowników Handi
i Spółdzielczości

Aktualny adres:
61-213 Poznań Oś. Powstań Narodowych 6/2o

telefon domowy 791-/(-57
Pełnię funkcję ścmasrackska sekretarza środowiska Knieje.
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Ś w iatow y Zw iązek Żołnierzy  
ARM II K R A JO W E J  

OKRĘG POZNAŃ  
Środow isko "KN IEJE"  

60-545 Poznań, u!. Rodziewiczówny 3

Poznań dn. 5 .1 0 .2 0 1 1

•wiatpwy Związek Żoł.AX 
Okręg Wielkopolska 

Al.Niepodległości 16 
61-713 Poznań

Proszę o skreślenie z stanu osobowego Środowiska "KNIiiJE" kol.Czesław* 
Jędruchniewicz. Wymieniona wyjeckała na stałe do Nieaiee w *-cu lipeu 
£o11 r.Była wieloletnia ezłonkiea Zarządu;w ktinrm pełniła funkcję sekre
tarza.
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Prowadzenie skrzynki kontaktowej przejęła matka 
moja Wiktoria Waszczuk ps."Wala".

Zaznaczyć muszę, że w konspiracji pracowała cała 
moja roazina: brat Jerzy ps."Jur", siostra Halina ps."Inka",V 
będąca wówczas w szkole pielęgniarskiej PCK w Warszawie, 
która przyjeżdżając do Międzyrzeca prowadziła kursy sani
tarne dla dziewcząt z W SE, jak również zaopatrywała rejon 
w środki sanitarne i opatrunkowe. Ze względu na to, że w 
domu zaczęli bywać ludzie różnej "maści" i wieku, byłam 
zmuszona zaprzysiądz najmłodszą siostrę Teresę ps."Mirka",V 
wówczas 13-tê iie dziecko i wykorzystywać ją jako łączniczkę. 
Praca jej była ala mnie nieoceniona, ponieważ była zawsze 
pod ręką, poza tym jako dzieciak nie zwracała na siebie 
uwagi i na rowerze dobrnęła na każdy kontakt—  niejednoano- 
Łrotnie do oddziału leśnego w lasach kąkolewnickich czy pol- 
skowolskich, wykonując powierzone sobie zadania.

Jako Komendantka WSK AK na terenie Rejonu V9" /mia
sto Międzyrzec Podl./ zorganizowałam kilka sekcji sanitar
nych, łączności, gospodarczych i 1-osobową sekcję kartogra
ficzną, prowadzoną przez Marysię Wieliczko ps."Litwinka", v 
oraz sekcje informacyjno-wywiadowcze.

Sekcje były 5-osobowe: sekcyjna + 4 konspiratorki, 
Zastępczynią moją była Czesia lektarska ps."Wichurka". Łącz- v 
ny stan dziewcząt Rej. Va wynosił około 40 osób, po przeszło 
40 -latach pamiętam jeszcze Osób /-wykaz w załączeniu/.-

Prawie wszystkie dziewczęta przeszły przeszkolenie 
sanitarne, łączności oraz st przeszkolenie w użyciu broni 
palnej, przeprowadzane przez Komendanta AK Rej.Y3, Józefa 
Kosteckiego ps."Szczęsny", a następnie na ćwiczeniach w le-
sie przez por. Tadeusza Golkę ps."Sowa", adiutanta dowódcy 
35 pp mjr Konstantego Witkowskiego ps."Mttller" /obaj zmarli 
po wojnie w latach 70-tych/.

Do zadań wszystkich dziewcząt z WSK należało rów
nież zbieranie informacji dot. ruchu wojsk niemieckich, prze- 
lotowości stacji kiolejowej, jak również szos w kierunkach : 
Warszawa, Brześć, lublin i składanie stałph meldunków poprzez 
sekcyjne do mnie. Zbiorcze meldunki przesyłałam bezpośrednio
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